UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số:         /PGDĐT                      Thủ Thừa, ngày        tháng 02 năm 2020
V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 383/SGDĐT-TCCTTT

ngày 14/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Long An về việc triển khai thực hiện

Nghị định số 14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020 trên cơ sở thực hiện Công văn số

433/UBND-VHXH ngày 03/02/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai Nghị định

số 14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020 của Chính phủ quy định chế độ trợ cấp đối

với nhà giáo đã nghỉ hưu chưa được hưởng chế độ phụ cấp thâm niên trong lương

hưu, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15 tháng 3 năm 2020.

Căn cứ các Văn bản nêu trên, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu

trưởng các đơn vị trường học trực thuộc phổ biến nội dung Nghị định số

14/2020/NĐ-CP ngày 24/01/2020 đến toàn thể công chức, viên chức của đơn vị

được biết. Đối với nhà giáo công tác tại các cơ sở giáo dục đã nghỉ hưu hoặc người

đại diện theo ủy quyền của thân nhân nhà giáo đã từ trần mà chưa được hưởng chế

độ phụ cấp thâm niên trong lương hưu thuộc đối tượng áp dụng theo quy định tại

Nghị định số 14/2020/NĐ-CP liên hệ với cơ quan Bảo hiểm xã hội địa phương để

được hướng dẫn (đính kèm Nghị định số 14/2020/NĐ-CP).

Trong quá trình tổ chức thực hiện quy định của Nghị định này, nếu có vướng

mắc kịp thời phản ánh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (bộ phận Tổ chức) phối hợp

với cơ quan Bảo hiểm xã hội huyện để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH huyện (phối hợp);

- Hội Cựu giáo chức huyện;

- Liên đoàn Lao động Huyện;

- Lưu: VT, TC_Tr.

TRƯỞNG PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-18T08:13:49+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-19T10:27:59+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-19T10:28:33+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-02-19T10:28:41+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!